
Premesso che: 

Comune di Favara 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

www.comune.favara.ag.it 

Ai Responsabili delle Aree 

A tutti i dipendenti e al personale utilizzato in Asu 

E p.c. Al Segretario Generale 

DISPOSIZIONE DEL SINDACO n.2 del 24/06/2025 

L'art. 50 comma 7, del D. Lgs n. 267 /2000 e s.m.i., attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

L'art.2, comma 1, lett. e) del D.Lgs 165/2001 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione Europea sancisce l'armonizzazione degli 
orari di servizio e di apertura degli uffici con ,le esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni 
pubbliche dei paesi europei; 

Considerato che per esigenze di natura organizzativa ai fini di una maggiore efficienza della macchina 
amministrativa ed in considerazione delle condizioni metereologiche estive, con temperature che in queste 
settimane raggiungono anche i 40 gradi centigradi, che non consentono ai dipendenti dei vari uffici di 
lavorare in condizioni ottimali dal punto di vista psico-fisico; 

Che la chiusura pomeridiana degli uffici contribuisce, contestualmente, ad evitare spostamenti dei 
cittadini negli orari caratterizzati da temperature alte, in ossequio alle direttive emanate dalla Protezione 
Civile; 

Visto il D.!gs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 
Vis.ta la legge 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Reg.le 48/91 e successive modifiche ed 

• • : • •• ' • 
I 

j • '• ',' 

integrazioni; 
DISPONE 

• Di articolare l'orario di lavoro estivo e precisamente da mercoledì 2 Luglio a mercoledì 27 Agosto 
2025 per tutto il personale dipendente, il seguente orario di servizio: 

Dal Lunedì al Venerdì dalle ore 7:45 alle ore 14:15; 

.' :,..•, ,.··:' ·\·,.,:.•'..·,: ;•_; ,, •·1·, I q.ipendenti che effettuano turnazioni o particolari orari di lav,or? c?ntinueranno a svolgere le attività 
in maniera consueta; .. , t .. ,· .. �-.,· 

• I rientri di mercoledì non effettuati, saranno recuperati a partire dal primo lunedì di Settembre ed 
··, �-· • • r., ·;!,t. 

entro il mese di Novembre p.v.; • :,-,· .. , .. 
•• • L'orario di servizio dei dipendenti part time con turno di lavoro in orario pomeridiano nella giornata 

di mercoledì, sarà effettuato in orario mattutino e/o articolato dai rispettivi Responsabili di Area 
nell'arco dei cinque giorni settimanali; 

• Di inviare la presente disposizione alle RR.SS.UU. 

Favara, 24 giugno 2025 

• .  ' .  ·', 


